
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 71/15 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 november 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Investering faciliteit F-35 motoronderhoud Woensdrecht 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

19 oktober 2015 

Documentnummer 

3875821 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 oktober 2015, 

 

overwegende dat: 

het ministerie van Defensie aan de provincie heeft gevraagd te investeren in 

een faciliteit voor het onderhoud van F-35 motoren bij het Logistiek Centrum 

Woensdrecht (LCW). 

 

besluiten: 
1. Geen wensen of bedenkingen hebben om een bestuursovereenkomst te 

sluiten met de Staat der Nederlanden, vertegenwoordigd door de ministers van 

Defensie en Economische Zaken, over een gezamenlijke investering van 

maximaal € 88 miljoen in een onderhoudsfaciliteit (gebouw en technische 
uitrusting) voor het onderhoud van F-35 motoren bij het Logistiek Centrum 

Woensdrecht (LCW).  

2. Geen wensen of bedenkingen hebben over het voornemen van 

Gedeputeerde Staten om een lening te verstrekken van maximaal € 22 miljoen 
aan de Staat der Nederlanden (ministerie van Defensie) ten laste van de 

immunisatieportefeuille, met afwijking van de Verordening treasury wat betreft 

de looptijd van de lening. 

 

 



  

  2/2 

Datum 

19 oktober 2015 

Documentnummer 

3875821 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 

 

 

Auteur: A.L.M. van de Sande, bvdsande@brabant.nl, (073) 680 80 74 

Cluster Economie en Internationalisering/Afdeling Energie en Innovatie 


